

Váš dopis zn./ze dne:

**17. 10. 2023**

Č. j.:

**MHMP 2189194/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 2178996/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Jaroslav Soldát**

**+420 236 002 992**

Počet listů/příloh: 4/2

Datum:

**19.10.2023**

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Odbor inforatických činností Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 17. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Žádost“).

Žadatel požaduje poskytnutí následujících informací týkající se dodávek a servisu městského radiového systému standardu TETRA (dále jen „MRS TETRA“):

- Kdo je dodavatelem MRS TETRA a na základě jakých smluvních ujednání?
- Kdy nastala platnost a kdy nastala účinnost smlouvy na dodávku MRS TETRA?
- Jaká je aktuální doba trvání smlouvy na dodávku MRS TETRA?
- Za jakou cenu je MRS TETRA dodáván?
- Jaká byla výsledná cena na dodávky MRS TETRA v rámci příslušného výběrového řízení?
- Kdo provádí servis MRS TETRA a na základě jakých smluvních ujednání?
- Kdy nastala platnost a kdy nastala účinnost smlouvy na servis MRS TETRA?
- Jaká je aktuální doba trvání smlouvy na servis MRS TETRA?
- Za jakou cenu je servis MRS TETRA poskytován?
- Jaká byla výsledná cena na servis MRS TETRA v rámci příslušného výběrového řízení?

- Disponuje Magistrát hlavního města Prahy plány či záměry na budoucí projekty týkající se dodávky MRS TETRA, tzn. plány či záměry s předpokladem realizace od listopadu 2023 dále, a pokud ano, žádá Žadatel o poskytnutí takových plánů, záměrů a projektů.
- Předpokládá Magistrát hlavního města Prahy budoucí investice týkající se dodávky MRS TETRA, tzn. investice na další zajištění poskytování MRS TETRA od listopadu 2023 dále, a pokud ano, žádá Žadatel o sdělení, kdy, v jakém objemu a v jakém účelovém určení předpokládá Magistrát hlavního města Prahy takové investice vynaložit.
- Disponuje Magistrát hlavního města Prahy plány či záměry na budoucí projekty týkající se servisu MRS TETRA, tzn. plány či záměry s předpokladem realizace od listopadu 2023 dále, a pokud ano, žádá Žadatel o poskytnutí takových plánů, záměrů a projektů.
- Předpokládá Magistrát hlavního města Prahy budoucí investice týkající se servisu MRS TETRA, tzn. investice na další zajištění poskytování MRS TETRA od listopadu 2023 dále, a pokud ano, žádá Žadatel o sdělení, kdy, v jakém objemu a v jakém účelovém určení předpokládá Magistrát hlavního města Prahy takové investice vynaložit.
- Žadatel dále žádá o poskytnutí aktuálně účinných smluvních ujednání na dodávku MRS TETRA.
- Žadatel dále žádá o poskytnutí aktuálně účinných smluvních ujednání na servis MRS TETRA.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace,  
Vaší Žádosti se v plném rozsahu **vyhovuje**:

- Dodavatelem MRS TETRA jsou společnosti KonekTel, a.s. a TELEKOMUNIKACE A SERVIS, a.s. na základě smluv č. DIL/08/02/005156/2012 a č. DIL/08/02/005157/2012.
- Smlouva na dodávku byla uzavřena dne 7. prosince 2012, kdy nabyla také účinnosti.
- Smlouva na dodávku MRS TETRA je stále platná.
- Poslední investice do MRS TETRA byla realizována v rámci modernizace v letech 2012 – 2013 výši 196.680.040,00 Kč bez DPH.
- V rámci příslušného výběrového řízení při poslední modernizaci v letech 2012 – 2013 byla výsledná cena dodávky 196.680.040,00 Kč bez DPH.
- Servis MRS TETRA provádějí společnosti KonekTel, a.s. a TELEKOMUNIKACE A SERVIS, a.s. na základě smlouvy č. DIL/08/02/005157/2012.
- Smlouva na servis MRS TETRA byla uzavřena dne 7. prosince 2012 a účinnost nastala dnem předání díla dle smlouvy č. DIL/08/02/005156/2012 nebo jeho části do záručního provozu bez vad a nedodělků. Dny předání se u jednotlivých částí díla lišily dle harmonogramu postupu prací na modernizaci MRS TETRA, smlouva na servis proto nabývala účinnosti postupně pro jednotlivé předané části díla.
- Smlouva na servis MRS TETRA byla uzavřena dne 7. prosince 2012 a je stále platná.
- Servis MRS TETRA je poskytován za cenu 16.238.940 Kč bez DPH ročně.
- Výsledná cena na servis MRS TETRA v rámci příslušného výběrového řízení byla 64.955.760,00 Kč bez DPH a v následujících letech činila a činí 16.238.940 Kč bez DPH ročně.

- Magistrát hlavního města Prahy (MHMP) nedisponuje schválenými plány či záměry na budoucí projekty týkající se dodávky MRS TETRA, tzn. plány či záměry s předpokladem realizace od listopadu 2023 dále. Aktuálně (od roku 2022) MHMP připravuje záměr jedné veřejné zakázky ke schválení Radou HMP. Bližší specifikaci z důvodu probíhající přípravy zadávací dokumentace nemůžeme poskytnout.
- Magistrát hlavního města Prahy v obecné rovině předpokládá budoucí investice týkající se dodávky MRS TETRA, tzn. investice na další zajištění poskytování MRS TETRA od listopadu 2023 dále, v různých oblastech určení. Jejich objem a účelové určení nelze v tomto okamžiku blíže specifikovat, dokud nebude schválen rozpočet Hlavního města Prahy, protože možnosti realizace se odvíjí od výše přiděleného objemu finančních prostředků v rámci rozpočtu.
- Magistrát hlavního města Prahy (MHMP) nedisponuje schválenými plány či záměry na budoucí projekty týkající se servisu MRS TETRA, tzn. plány či záměry s předpokladem realizace od listopadu 2023 dále.
- Magistrát hlavního města Prahy (MHMP) nepředpokládá budoucí investice týkající se servisu MRS TETRA, tzn. investice na další zajištění poskytování MRS TETRA od listopadu 2023 dále. MHMP předpokládá budoucí provozní náklady týkající se servisu MRS TETRA na základě servisní smlouvy v objemu 16.238.940 Kč bez DPH ročně; případně i zajištění nezbytných servisních činností nepokrytých servisní smlouvou formou objednávky v řádu desítek tisíc Kč.
- Aktuálně účinná veřejná smlouva na dodávku MRS TETRA č. DIL/08/02/005156/2012 tvoří Přílohu č. 1 této odpovědi.
- Aktuálně účinná veřejná smlouva na servis MRS TETRA č. DIL/08/02/005157/2012 tvoří Přílohu č. 2 této odpovědi.

Na závěr doplňujeme informaci o celkové struktuře rádiového systému standardu TETRA provozovaného na území Hlavního města Prahy a některých sousedících oblastí Středočeského kraje. Tento rádiový systém je tvořen dvěma samostatnými infrastrukturami - nadřazenou infrastrukturou „MRS TETRA“ s řídicí ústřednou v majetku HMP, která je propojena s podřízenou infrastrukturou „TETRA DPP“ s vlastní řídicí ústřednou v majetku Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost (DPP) vybudovanou v období let 2019 – 2022. Infrastrukturu rádiové sítě TETRA DPP pořizoval DPP z vlastních prostředků na základě vlastního záměru, rovněž tak si DPP řeší samostatně vlastní servis a další rozvoj. O infrastruktuře TETRA DPP nedisponuje MHMP žádnými podrobnějšími informacemi, řeší s DPP pouze vlastní fungování propojených sítí na úrovni technické. I když oba rádiové systémy standardu TETRA spolupracují a fungují po provozní stránce jako jeden celek, je nutné k nim přistupovat z majetkového pohledu jako ke dvěma samostatným odděleným infrastrukturám, které jsou schopné fungovat v částečně omezeném provozu (TETRA DPP) i samostatně. Námi výše poskytnuté informace se tedy vztahují jen a pouze k části rádiového systému standardu TETRA provozovaného na území Hlavního města Prahy vlastněného HMP. Případné dotazy vztahující se k problematice části rádiového systému standardu TETRA provozovaného na území Hlavního města Prahy vlastněného DPP je pro nutné adresovat přímo DPP.

S pozdravem

**Mgr. Jiří Károly**

ředitel odboru infromatických činností  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. smlouva č. DIL/08/02/005156/2012 - Smlouva o dílo „Modernizace městského rádiového systému standardu TETRA hl. m. Prahy“
2. smlouva č. DIL/08/02/005157/2012 - Servisní smlouva